Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

«__»__________2016 г.       №_________

г. Москва

У К А З А Н И Е

О внесении изменений в Положение Банка России от 29 июня 2015 года

№ 475-П «О требованиях к финансовому состоянию приобретателя

акций негосударственного пенсионного фонда или лица,

устанавливающего прямо или косвенно (через третьих лиц) контроль в

отношении акционера негосударственного пенсионного фонда,

владеющего более чем 10 процентами его акций, о порядке оценки

финансового состояния и об основаниях для признания финансового

состояния указанных лиц неудовлетворительным»

1. Внести в Положение Банка России от 29 июня 2015 года № 475-П

«О требованиях к финансовому состоянию приобретателя акций

негосударственного пенсионного фонда или лица, устанавливающего прямо

или косвенно (через третьих лиц) контроль в отношении акционера

негосударственного пенсионного фонда, владеющего более чем 10

процентами его акций, о порядке оценки финансового состояния и

об основаниях для признания финансового состояния указанных лиц

неудовлетворительным», зарегистрированное Министерством юстиции

Российской Федерации 10 августа 2015 года № 38437 («Вестник Банка

России» от 20 августа 2015 года № 69), следующие изменения.

1.1. Пункт 12.3 исключить.

2

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня

его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации          Э.С. Набиуллина